
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

19.06.2024                                                                                                       № 221 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы  

от 18.08.2021 № 401 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 

Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 

и муниципальном контроле в российской Федерации»,       от 08.11.2007              

№ 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного 

электрического транспорта», Уставом Белохолуницкого муниципального 

района Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:  

1. Внести в решение Белохолуницкой районной Думы от 18.08.2021 № 

401  «Об утверждении положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и 

в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах 

Белохолуницкого муниципального района» (с изменениями, внесенными 

решением Белохолуницкой районной Думы от 28.09.2022 № 88) следующие 

изменения: 

1.1. Раздел 1 Положения дополнить пунктами 1.11 – 1.12 следующего 

содержания: 

 «1.11. Система оценки и управления рисками при осуществлении 

муниципального контроля не применяется. 

 1.12. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований, используемых при осуществления муниципального контроля 



2 

 

установлен приложением № 2 к настоящему Положению.». 

1.2. Раздел 2 Положения «Категории риска причинения вреда (ущерба)» 

признать утратившим силу. 

 1.3. Приложение № 1 к Положению признать утратившим силу. 

 1.4. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции 

согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Белохолуницкой 

районной Думы                                                                              О.В. Черезов 

 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района                                                                Т.А. Телицина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 

Приложение № 2 

 

к Положению о муниципальном 

контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве вне границ 

населенных пунктов в границах 

Белохолуницкого муниципального 

района 

 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,  

используемых при осуществлении муниципального контроля 

 

1. Наличие информации от правоохранительных органов и дежурных 

служб информации об увеличении на 20% по сравнению с прошлым 

календарным годом случаев возникновения на дороге общего пользования 

местного значения происшествий, связанных с дорожными условиями. 

2. Наличие сведений об отклонении оценки технического состояния 

автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них, согласно составу и периодичности работ, 

установленных Порядком проведения оценки технического состояния 

автомобильных дорог, утвержденным Приказом Минтранса России               от 

07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния 

автомобильных дорог».   

 

_________ 

 

 

 

 

 


